Ente Publico:

PODER EJECUTIVO

CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)
PODER EJECUTIVO

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminuci6n del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2014

3,165,710,937,762

2,065,077,189,620
0

46,312,964
826,739,805,053
16,134,960,030
248,663,099,805
0

9,049,570,290

0

0
0
109,784,306,403

2,479,674,983
448,917,804
0

0
106,855,713,616

3,275,495,244,165

2013

2,937,598,386,124

1,783,150,047,379
0

43,878,651
905,369,932,154
18,160,322,292
227,611,615,347
0

3,262,590,301

0

(o]
(o]

254,955,582,728

3,187,614,200
34,132,941

0
251,733,835,587

3,192,553,968,852

CONCEPTO
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda PUblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversién Piblica
Inversién Pdblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2014

339,569,126,865

215,123,203,158
26,723,983,987
97,721,939,720

1,350,530,096,883

89,174,681,269
560,686,328,519
578,560,082,162
10,793,828,266
67,186,197
77,147,343,617
30,063,644,519
1,268,563,998
2,768,438,336

1,180,092,455,020

582,771,652,653
592,776,131,037
4,544,671,330

302,521,977,098

285,618,148,047
774,571,636
4,388,091,801
10,615,187
11,730,550,427

324,213,330,687
0

0
28,840,355
0

0
324,184,490,332

0
0
3,496,926,986,553

-221,431,742,388

2013

306,419,854,853

204,079,510,293
21,207,264,431
81,133,080,129

1,192,196,518,722

70,357,328,255
511,960,602,037
492,512,355,434
7,848,401,810
31,824,930,279
46,673,103,058
25,944,396,888
1,130,376,101
3,945,024,860

1,094,754,417,309

530,400,580,577
557,926,805,108
6,427,031,624

280,487,485,072

261,583,734,857
812,901,151
4,365,113,353
20,686,961
13,705,048,750

332,259,102,409
0

0
89,100,239
0

0
332,170,002,170

o
0
3,206,117,378,365

-13,563,409,513

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Ing. Juan Manuel Alcocer Gamba
Titular de la Unidad de Contabilidad Gubernamental
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Director General Adjunto de Normatividad Contable






