PODER EJECUTIVO

CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 (PESOS)

Ente Público:_

PODER EJECUTIVO

3,165,710,937,762	2,937,598,386,124	GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
	2 027 500 204 124			
	2,737,370,300,124	Gastos de Funcionamiento	339,569,126,865	306,419,854,853
2,065,077,189,620	1,783,150,047,379	Servicios Personales	215,123,203,158	204,079,510,293
0	0	Materiales y Suministros	26,723,983,987	21,207,264,431
46,312,964	43,878,651	Servicios Generales	97,721,939,720	81,133,080,129
826,739,805,053	905,369,932,154	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,350,530,096,883	1,192,196,518,722
16,134,960,030	18,160,322,292	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	89,174,681,269	70,357,328,255
248,663,099,805	227,611,615,347	Transferencias al Resto del Sector Público	560,686,328,519	511,960,602,037
0	0	Subsidios y Subvenciones		492,512,355,434
9,049,570,290	3,262,590,301	•	10,793,828,266	7,848,401,810
		Pensiones y Jubilaciones	67,186,197	31,824,930,279
		Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	77,147,343,617	46,673,103,058
0	0	Transferencias a la Seguridad Social	30,063,644,519	25,944,396,888
0	0	Donativos	1,268,563,998	1,130,376,101
· ·		Transferencias al Exterior	2,768,438,336	3,945,024,860
Ü	Ü	Participaciones y Aportaciones	1,180,092,455,020	1,094,754,417,309
109,784,306,403	254,955,582,728	Particinaciones	582 771 652 653	530,400,580,577
2,479,674,983	3,187,614,200	·		557,926,805,108
448,917,804	34,132,941	·		6,427,031,624
0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	302,521,977,098	280,487,485,072
0	=	Intereses de la Deuda Pública	285.618.148.047	261,583,734,857
106,855,713,616	251,733,835,587	Comisiones de la Deuda Pública		812,901,151
2 275 405 244 165	2 102 552 069 952	Gastos de la Deuda Pública		4,365,113,353
3,273,473,244,103	3,172,333,700,632	Costo por Coberturas	10,615,187	20,686,961
		Apoyos Financieros	11,730,550,427	13,705,048,750
		Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	324,213,330,687	332,259,102,409
		Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	0
		Provisiones	0	0
		Disminución de Inventarios	28,840,355	89,100,239
		Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
		Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
		Otros gastos	324,184,490,332	332,170,002,170
		Inversión Pública	0	0
		Inversión Pública no Capitalizable	0	0
		Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,496,926,986,553	3,206,117,378,365
		Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-221,431,742,388	-13,563,409,513
3	16,134,960,030 248,663,099,805 0 9,049,570,290 0 0 0 109,784,306,403 2,479,674,983 448,917,804 0	16,134,960,030 18,160,322,292 248,663,099,805 0 9,049,570,290 3,262,590,301 0 0 0 0 0 0 0 0 109,784,306,403 254,955,582,728 2,479,674,983 3,187,614,200 448,917,804 34,132,941 0 0 106,855,713,616 251,733,835,587	16,134,960,030 248,663,099,805 227,611,615,347 0 0 0 0 Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a lieturas y Asignaciones al Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos Transferencias a la Seguridad Social Donativos Transferencias a lexterior Participaciones y Aportaciones Participaciones Aportaciones Convenios Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Consistones de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Co	16,134,960,030

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.